
MN 

ye 

. 

+ A 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 02017 a 

O . 2? E Ó ÓN 
RESOLUCION no.a9-2-2-1 01199 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañías, según Resoluciones Nos. 
AaDM-8694 del 31 de diciembre de (1989; y  —ADM-237124 del 

23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: » 

QUE el (18 de diciembre de 1987 se ha otorgado ante 

el Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil, abogado 

Germán Castillo Suárez, la escritura pública de reforma 

integral de estatutos y transformación de la compañia de 

Responsabilidad Limitada "COLEGIO INTERNACIONAL  —SEK 

ECUADOR CIA.LTDA." a sociedad anónima con la denomina- 

ción de "COLEGIO INTERNACIONAL SEK ECUADOR S.A." ; 

QUÉ el señor Rodrigo Ulzurrún Diaz. con el patrocl- 

nio del doctor Gustavo Carrera D., en su calidad de 

Gerente de la Compañia, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presenta- 

do cuatro copias certificadas de la misma; 

O OQUE el Departamento de Ifspección y análisis, 
emitido el informe Tavorable * N0.388-0367-14 del 22 de 

enero jee 1988; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio 

No. SC-0I-CA- 328-0660 del 21 de marzo de  —1988, na emitido 

informe favorable para la continuación del trámite. una 
vez que considera aque se a dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación 
de la compañia de responsabilidad limitada “COLEGIO 
INTERNACIONAL SEK ECUADOR CIA.LTDA.” en sociedad anónima 
con la denominación de "COLEGIO INTERNACIONAL SEK 
ECUADOR S.A." ; y, b) la reforma . integral de estatutos 

constantes en la referida escritura pública. 
- 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Octavo de este Cantón, al margen de la matriz de Ja)



> t : 
- « > . 

REPOBLICA DEL ECUADOR 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS., 

5 

002013 
Foja 2 de 2 

- Resolución No.as-2-1-181199 

. Compañia: COLEGIO? INTERNACIONAL SEK. ECUADOR S.Aa 2 

tos ¿escritura públigarquecsp aprupba,tome nota. «del ¡gonteni do 
de la presente Resolución y siente razón de * esa anota- 

te a ación... UA - e "eva Le ido e si de a an y e 3) 0% 

ARTICULO TERCER DISPONER IA Lado) EN Registrador 
Mercantil del Cantón uayaquit: a yA inscriba la aida 
escritura pública  Jjunt AFM 9 
archive, una copia de EN ER o 1Va. Las 

on con la razón éna; - 
O y, b)j/cumpla con las demás qu Pesa Doo contenidas en 

vtr.  Lamley de, Registro. A 

  

0h o ARTICULO CuBRTad.. DIPONER... que, el Notaria, Décimo 
Segundo del Cantón Quito, anote al margen de la matriz 

cpizo de :1a -.sseritura pública del 2.de, Ffebrare, de. 1984. por la 
? cual se constituyó la compañia en referencia, que ha 

co loti arecedido. az, reformar . integralmente. sys estatutos y a 
transformarse en sociedad anónima, mediante Ja, escritura 

pública que se aprueba por 1 daiprespote Resolución Y 

te razón de esta anptación/ 
IMIAS PP A e rr 

O ARICULO quiro, TIM IBMODIA ¿AROMA ACIOSMA Sáñores 
QuYores de la ofi alado, and lso lnemtvalr abr Ón “al 

todas las inscripciones de bienes inmuebles 
adquirido con anterioridad a esta fecha la 

¡que hoy se transforma en sociedad anónima. 

    

    

   
   

    

   

YICULO SEXTO y DISPONER que un extracto de la 
ida escritura pública se publique por una sola vez, 

no de los diarios de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la 
pubicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y aaa vi ge rintenden- 
cia de Compañias en Guayaquil, MA 1 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

a “OBdemM/1lbd. ] o 
DL MM. o o 
Exp. .16136-8 . : Ep Certíficeo s Que con fecha de hoy, queda ims_



  

ear . 
crita esta Resolución de AN a 18.782, nfmero 5.290 del Registro 

Mercantál y anotada bajo el núfiero»7.577 del Repertorio.» Guayaquil, cua” 

tro de    
       

   

  

o de mil novecientos ochenta y 0chos- El Registrador Mercantil.» 

rr mn. 

HECTOR PAGUE ALEA AMD , 

Regisuador Mercantil del Contó Guayaqut-——- 

Certifico que con fecha de hey 0 

        

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 23882 del Registro 

Mercantil de 1,986, al marged de la inscripción respectiva.- Guayaquil¿cua_ 

> ' 
, 

tro de Mayo de mil novecientos cone y ocho.” El Registrador Mercantil. 

 


